МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об участии сборной команды Енисейского района
в зональном этапе соревнований
по легкой атлетике среди учащихся
с ограниченными возможностями здоровья 2008-2010 г.р.

С целью более активной адаптации детей с ограниченными возможностями
здоровья в обществе, привлечения детей к регулярным занятиям физической
культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и
спортивного мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в зональном этапе соревнований по легкой атлетике среди

учащихся с ограниченными возможностями здоровья 2008-2010 г.р. (далее -
соревнования) в г. Лесосибирск 22 марта 2022 года в 11.00.

2. Руководителям МБОУ Абалаковская COIII №1 (Юшкевич Е. И.), МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю. В.), МБОУ Подтесовская СОШ №
46 (Павина В.К.), МБОУ Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.), МБОУ Усть-
Кемская СОШ №10 (Прудников Ю.Л.):

2.1. Обеспечить участие учащихся, включенных в сборную команду
Енисейского района, в соревнованиях (приложение 1,2);

2.2. Подготовить пакет документов для предоставления в судейскую
коллегию соревнований (приложение 3);

2.3. Обеспечить членов команды формой одежды, соответствующей
погодным условиям, инвентарем и средствами индивидуальной защиты (маски и
дезинфицирующие средства);

2.4. Обеспечить членов команды сухими пайками и напитками на время
проведения соревнований;
2.5. Назначить сопровождающими следующих педагогов:
Рыбкину М.В., МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (по согласованию);
Чухась А.П., МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (по согласованию);
Лаева Д.Н., МБОУ Усть-Кемская СОШ №10 (по согласованию);
2.6. Назначить сопровождающих ответственными за жизнь и здоровье

членов команды во время следования до места проведения соревнований \
обратно, во время проведения соревнований;

2.7. Провести инструктаж для сопровождающих, ответственных за жизнь i
здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с фиксацией ]
журнале;

2.8. Провести инструктаж для членов команды по вопросам прави.
поведения в автобусе, во время проведения соревнований, с фиксацией в журнале

3. Начальнику отдела экономического развития и транспорта Л.В.Непомнящих
организовать доставку учащихся согласно списку (приложение 1) на
соревнования к 10:30 22.03.2023 в г. Лесосибирск (МБУ «СШ №1», Победы 31)
от МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 и в обратном направлении 22.03.2023 в
15:00 в соответствии с Федеральным законом от 10Л2Л995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения».
4. Руководителям МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е. И.), МБОУ

Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.) организовать доставку учащихся на
соревнования к  10:30 22.03.2023 в г. Лесосибирск (МБУ «СШ №1», Победы 31)
и в обратном направлении в 15:00 22.03.2023 в соответствии с Федеральным
законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
(приложение 2)

5. Возложить ответственность на водителя за готовность транспортного средства
для перевозки детей, ответственность за жизнь и здоровье детей в пути
следования до места проведения;

6. Возложить ответственность за организацию участия сборной команды
Енисейского района в соревнованиях, отправку предварительной заявки в адрес
организаторов соревнований на ведущего специалиста Поспелова Д.Ю.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника МОЦ
Январеву Г.А.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. руководителя Е.В. Гуляева

Приложение 1 к приказу МКУ
«Управление образования»

Состав сборной команды зонального этапа соревнований по легкой атлетике среди
учащихся с ограниченными возможностями здоровья 2008-2010 г.р.

№ ФИО Дата
рождения

Образовательное
учреждение

ФИО Родителей Контактный
телефон

1 Г альчевский
Сергей
Г еннадьевич

24.07.2008 МБОУ Усть-Кемская
СОШ № 10

Г альчевская
Светлана
Викторовна

89135865219

2 Журавель
Даниил
Андреевич

22.01.2008 МБОУ Подтесовская
СОШ №46

Журавель
Светлана
Алексеевна

89504388675

3 Никонов
Александр
Сергеевич

16.08.2008 МБОУ
Верхнепашинская
СОШ №2

Никонова
Лариса
Витальевна

89832919952

4 Сабурова Ольга
Николаевна

25.06.2008 МБОУ
Верхнепашинская
СОШ №2

Сабурова
Наталья
Николаевна

89504295084

5 Денисенко
Анастасия
Юрьевна

23.11.2008 МБОУ Подтесовская
СОШ №46

Денисенко
Татьяна
Владимировна

89835072598

Лаев Денис
Николаевич МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

Представитель 89131754462

Чухась
Александр
Петрович

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2 Представитель 89135136979

Приложение 2 к приказу МКУ
«Управление образования»

РА.

Состав сборной команды зонального этапа соревнований по легкой атлетике среди
учащихся с ограниченными возможностями здоровья 2008-2010 г.р.

№ ФИО Дата
рождения

Образовательное
учреждение

ФИО Родителей Контактный
телефон

1 Лысенко
Виктория
Максимовна

03.08.2008 МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Тайченачева
Татьяна
Алексеевна

89029818907

2 Ивонин
Владислав
Александрович

01.10.2008 МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Орав Елена
Сергеевна

89504321663

3 Прокопьев
Илья Сергеевич

15.07.2008 МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Тайченачева
Татьяна
Алексеевна

89029818907

4 Карпинская
Валерия
Михайловна

28.06.2008 МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Карпинская
Виктория
Михайловна

89082039653

5 Лобань
Анастасия
Сергеевна

26.08.2009 МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Седова Тамара
Климентьевна

89964287863

Рыбкина
Марина
Валентиновна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Представитель 89233536272

Приложение 3 к приказу
МКУ «Управление образования»

У/. /У

В день приезда на соревнования
в мандатную комиссию предоставляются следующие документы:

1. Заявка на участие в соревнованиях, идентичная предварительной заявке;
2. Паспорт (свидетельство о рождении) на каждого участника (оригинал);
3. Справка из школы с фотографией и гербовой печатью;
4. Приказ школы об ответственности за жизнь и безопасность обучающихся;
5. Договор страхования от несчастного случая;
6. Страховой медицинский полис ОМС;
7. Согласие родителей на обработку персональных данных.

Лист согласования

к приказу МКУ «Управление образования»
«Об участии сборной команды Енисейского района в зональном этапе соревнований

по легкой атлетике среди учащихся с ограниченными возможностями здоровья
2008-2010 г.р.»

Исполнитель: Поспелов Д.Ю.

Должность Ф.И.О. Согласовано

Заместитель
руководителя

Гуляева Елена
Викторовна

Начальник отдела
общего и

дошкольного
образования

Яркова Анна
Викторовна

Начальник отдела
экономического

развития и
транспорта

Непомнящих Лидия
Витальевна dK..

Начальник отдела
кадровой и правовой

работы

Федорова Анастасия
Ивановна

Начальник отдела
воспитания и

дополнительного
образования

Январёва Галина
Александровна